Решение
заседания Научно-методического совета

Воронежского государственного университета

от 24 сентября 2020 года

1. Отчет о работе НМС в 2019/2020 учебном году и утверждение Плана
работы на 2019/2020 учебный год (докл.:  К.М. Гайдар).

Заслушав сообщение К.М. Гайдар,

Совет постановляет:

1) Информацию принять к сведению. Факультетам строго соблюдать сроки

исполнения принимаемых НМС ВГУ решений.
2) Отчет о работе НМС ВГУ в 2019/2020 учебном году утвердить. Работу

Научно-методического совета университета в 2019/2020 учебном году признать
удовлетворительной.

3) План работы НМС на 2020/2021 учебный год утвердить.
4) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

К.М. Гайдар, председателя НМС ВГУ.

2. О концепции реализации в университете программ дополнительно-

го профессионального образования (докл.:  С.П. Клинова).

Заслушав сообщение С.П. Клиновой,

Совет постановляет:

1) Информацию принять к сведению.
2) Поручить С.П. Клиновой провести инвентаризацию и систематизацию

имеющихся в ИДПО ВГУ программ дополнительного профессионального образо-
вания.

3) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.П. Кли-
нову, директора Института дополнительного профессионального образования
ВГУ.

3. О выполнении факультетами плана изданий учебно-методической

литературы (докл.:  Т.Н. Попова, И.Ф. Леженина, А.И. Шашкин, О.Н. Беленов,
О.В. Овчинников, Ж.В. Грачева, В.Н. Семенов).

Заслушав сообщения Т.Н. Поповой, И.Ф. Лежениной, А.И. Шашкина,

О.Н.  Беленова, О.В. Овчинникова, Ж.В. Грачевой, В.Н. Семенова,

Совет постановляет:

1) Информацию принять к сведению.
2) Всем факультетам интенсифицировать работу по выполнению годового

плана изданий учебно-методической литературы.

3) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Е.Е. Чу-
пандину, первого проректора – проректора по учебной работе.

4. Разное.

4.1. Нормативно-правовые изменения в образовательной деятельно-

сти (докл.:  И.В. Долгополов).

Заслушав сообщение И.В. Долгополова,

Совет постановляет:

1) Информацию принять к сведению.
2) Поручить отделу воспитательной работы (А.А. Назарова) разработать

рабочую программу воспитания и типовой календарный план для последующего
включения в ООП. Представить разработанные материалы для обсуждения в
НМС ВГУ к 15.11.2020.

3) Поручить ОпРОД (И.В. Долгополов) информацию о новых нормативно-
правовых актах доводить до сведения деканов факультетов.

4) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Л.И.  Колесникову, начальника УМУ.

Председатель заседания     К.М. Гайдар